kajian dakwah tersebut.

B. Subjek dan Objek Penelitian

Subjek dalam penelitian ini adalah Ustadz Hanan Attaki, Lc di

Channel Youtube Shift Media.. Kemudian objek dalam penelitian ini adalah

etika komunikasi dakwah yang terdapat di video pendek “Ramadhan

Bersama UHA” pada tahun 2020/1441 Hijriah.

C. Data dan Sumber Data

Data adalah segala keterangan (informasi) mengenai semua hal

yang berkaitan dengan tujuan penelitian. Data kualitatif diungkapkan dalam

bentuk kalimat serta uraian-uraian, bahkan dapat berupa cerita pendek

(Bungin, 2011: 103). Data yang digali dalam penelitian ini dapat dibagi

menjadi dua golongan yaitu: data pokok (primer) dan data pelengkap

(sekunder).

1. Data primer

Data primer adalah data yang diperoleh secara langsung dari objek

yang diteliti. Pokok penelitian kualitatif adalah kata-kata dan tindakan yang

berkaitan dengan data permasalahan yang dirumuskan yaitu etika

komunikasi dakwah dalam video pendek “Ramadhan Bersama UHA” pada

tahun 2020/1441 Hijriah di Channel Youtube yang bernama “Shift Media”

Official Channel. Dalam penelitian ini peneliti mengambil 30 video

Teknik pengumpulan data yang dilakukan dalam penelitian ini

adalah dengan cara:

1. Observasi

Metode observasi yang dilakukan dalam penelitian ini adalah

melalui pengamatan terhadap video dakwah Ustadz Hanan Attaki, Lc yang

ada di channel Youtube Shift Media dengan cara menonton semua video

Ramadhan bersama UHA pada tahun 2020/1441 Hijriah, kemudian

menganalisis etika komunikasi dakwah yang terdapat pada setiap video.

2. Dokumentasi

Metode dokumentasi yang dilakukan dalam penelitian ini adalah

melalui analisis dan interpretasi data yang diperoleh dari video pendek

Ustadz Hanan Attaki, Lc di Ramadhan bersama UHA pada tahun 2020/1441

Hijriah.